tentias collegi omnes; atq; in his libris  
p mea facultate disposui. Quanquam  
n. (scio) ipsa res alium hominem ali-  
am copiam aliam dicendi vim postu-  
laret, tamen non possum non existi-  
mare multos omnino futuros, qui no-  
stra aliquando legant. Nam quum  
grauissimi & sapientissimi homines  
loquatur, atq; adeo de rebus maximis  
& iucundissimis non tam illos acerbitas  
orationis nostrae auertere quam il-  
la grauitas & maturitas hominū atq;  
rerū inuitare ad legendum potest.

# LIBER PRIMVS

V V M Igitur sole iam occidente in Hortos venissent : & animi causa spaciarentur / quod reliquum illius diei in grauissimi studijs domi consumpsissent, ego qui non longe procul sedebam solus, q̄si illos vt excitarem : quia taciti vehementer nescio qd meditari videbant : c̄api aliquo altiore voce aliquot versus legere / quos pauloante scripseram.

I taq; Bembus continuo. Evidem te laudo : qui de optimo Principe ita scribis / nam quanquam scribere debemus omnes , quod omnem nostram felicitatem / oēm laudem & dignitatem ferē illi propediem (vt spero) debebimus, tamen tu imprimis debes , qui etiam priuatum beneficium, & prorsus nouam gloriam es pauloante assecutus.

T um Leonicus. Hic aliud genus carminis querēdū est / si de illo homine quo nemo vñquam maior fuit, scribēdum putas. Nam isti quidem Hendecasylla

bi tuis vel amoribus, vel leuibus iocis  
magis conueniunt. I M V V

O mīnino tecum sentio inquam ego! Pa-  
ter Leonice. Verūm huiusmodi mea  
est facultas. Huiusmodi etiam mea for-  
tuna hodie exigua quædam & tenuis  
simia itaq; nihil possum nisi quosdam  
exiguos versus facere. Quāquām equi-  
dem spero fore ut maius aliquid cona-  
ri aliquando audeam, præsertim quia  
mihi (nisi fallor) vestra beniuolentia,  
Vestra studia atq; officia ubi ego ma-  
gnām spem collocaui rerum mearum  
deesse non possunt, atq; ista egregia re-  
rum domina quæ mihi in hac adole-  
scētia molestissima, atq; acerbissima  
semper fuit fortasse non eodem modo  
inimica in reliqua ætate futura est.

Hic Bembus ferè subridēs certe, inquit,  
fortuna commouere poetam non de-  
bet nam illam vincere consilio, & sa-  
pientia potes, & omnia moderate fer-  
re, præsertim quod in ea tempora inci-  
disti, in quibus fortasse non iam illud

imperium & potestatē in bonas artes  
bonosq; homines habitura fortuna est,  
quā habuisse aliquando intelligimus;  
Itaq; omnibus qui in bonarum artiū  
studijs doctrinisq; versati fuerint bene  
sperandum est.

Omnino bene sperandum inquit Leo  
nicus, Nam multas res Italiae quæ sanè  
erant turbatae ferè sedatas aliquando  
prospicio. Et optimus quidē Princeps  
in Rep. bene iſtituta fœlicifſima & po  
tentifſima ſapientiſſimus ipſe inter ſa  
pientiſſimos Senatores, & Patres ſedet.  
Itaq; planè pulſam, & ſuperatam fortui  
næ potētiam affirmemus. Iam ea apud  
nos nūquām eſt, puto ad extraheā im  
peria confugisse ſupplicem fortunam,  
ut Reges deuicti ſolent. Nam tanta in  
vlla Rep. ſapientia tantaq; potentia &  
auctoritas, quāta hodie in Veneta exi  
ſtit omnino nūquām fuit. Sed de ipſo  
Princepe, quem modo Vergerius lau  
dabat: Affirmare equidem debeo Deos  
immortales, omnia ſtudia atq; naturā